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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 Otros de Corriente

 134,323,552

 119,323,552

 76,485,630
 76,485,630
 30,066,555

 0

 13,975,051

 12,840,263

 10,701,451

 0

 8,902,310

 38,300,936
 10,876,490

 1,340,433

 267,161

 4,134,925

 3,975,499

 669,584

 216,443

 272,445

 27,424,446
 2,101,663

 3,993,470

 17,420,009

 418,785

 950,289

 1,081,932

 37,739

 1,420,559

 1,036,986
 1,036,986
 1,036,986

 3,500,000

 142,758,271

 127,758,271

 84,283,954
 84,283,954
 31,036,372

 2,331,706

 14,682,202

 13,343,911

 9,754,142

 0

 13,135,621

 42,687,517
 16,577,829

 1,780,240

 175,115

 7,048,492

 3,948,022

 554,323

 236,716

 2,834,921

 26,109,688
 2,244,230

 2,151,434

 15,378,135

 593,261

 2,410,324

 1,674,291

 98,081

 1,559,932

 786,800
 786,800
 786,800

 0

 126,847,829

 126,847,829

 83,373,512
 83,373,512
 29,751,372

 2,331,706

 14,095,502

 12,870,311

 8,875,342

 2,313,658

 13,135,621

 42,687,517
 16,577,829

 1,780,240

 175,115

 6,831,593

 3,948,022

 554,323

 236,716

 3,051,820

 26,109,688
 2,265,101

 1,161,801

 16,122,125

 618,950

 2,609,407

 1,674,291

 98,081

 1,559,932

 786,800
 786,800
 786,800

 0

 134,567,837

 119,409,754

 74,586,263
 74,586,263
 30,066,555

 0

 13,975,051

 10,945,258

 10,697,089

 0

 8,902,310

 34,271,081
 11,043,990

 980,018

 267,305

 4,201,202

 4,320,920

 669,584

 268,648

 336,313

 23,227,091
 2,101,363

 3,993,470

 13,069,789

 418,785

 950,471

 1,081,932

 37,739

 1,573,542

 1,036,986
 1,036,986
 1,036,986

 9,515,424

 8,434,719

 8,434,719

 7,798,324
 7,798,324

 969,817

 2,331,706

 707,151

 503,648

-947,309

 4,233,311

 4,386,581
 5,701,339

 439,807

-92,046

 2,913,567

-27,477

-115,261

 20,273

 2,562,476

-1,314,758
 142,567

-1,842,036

-2,041,874

 174,476

 1,460,035

 592,359

 60,342

 139,373

-250,186
-250,186
-250,186

-3,500,000

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

4300

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

PAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       3000 Servicios generales

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 0
 0

 3,500,000
 3,500,000

 15,000,000

 15,000,000
 15,000,000
 15,000,000

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0

 15,000,000

 15,000,000
 15,000,000
 15,000,000

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 6,015,424
 6,015,424

 3,500,000
 3,500,000

 15,158,084

 15,000,000
 15,000,000
 15,000,000

 158,084
 158,084
 158,084

-3,500,000
-3,500,000

3900

4600

5300

3900

Otros servicios generales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros
análogos

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Otros servicios generales

PAGADO


